
 

1 
 

Zápis ze zasedání školské rady při Střední škole řemesel a služeb,  

Ruská 147/46, Děčín IV, p. o. 

konané dne 22. 6. 2020 od 14:00 hod. v budově školy 

 

Přítomni:      Bc. Alena Horová 

Ing. Libor Kunte 

       p. Ivana Šejnohová 

       Bc. Jana Gruberová 

p. Šonková Jindřiška 

        

Hosté:       Mgr. Tomáš Daněk, ředitel školy 

       Ing. Martina Pomichálková 

 

Omluveni:       p. Tarpani Samuel 

 

Program: 

 

1. Projednání inspekční zprávy 

2. Změna školního řádu (zásady hodnocení a klasifikace prospěch šk.rok 2019/2020 

2.pol.) 

3. Informace o organizaci vyučování v průběhu uzavření škol 

4. Informace o změnách v ŠVP pro nadcházející školní rok 2020/2021 

5. Různé 

 

Jednání zahájila předsedkyně školské rady Bc. Alena Horová, přivítala členy rady a hosty.  

Seznámila přítomné s programem zasedání školské rady, který byl jednohlasně schválen.  

 

ad. 1.  Projednání inspekční zprávy 

V březnu po jarních prázdninách proběhla inspekce. Bylo zde několik nedostatků. 

 Dvůr u automechaniků – uvolněné dlaždice (nyní již nová dlažba) 

 Nedostatky u výživových norem v kuchyni (byla zjednána náprava) 

 Chybí formativní hodnocení 



 

2 
 

 

Dále byla naše škola pochválena inspekcí. 

 Za přátelskou atmosféru 

 Pozitivní hodnocení praxe cukrářů a kuchařů 

 Pochvala za konverzaci v německém a anglickém jazyce při hodinách cizích jazyků 

 Práce se šablonami 

 Účast angličtinářů a němčinářů na semináři 

 

Dále byl projednán návrh na výmaz oboru obchodník. 

Kosmetičky + fotografové dohromady max. 10 – 12 žáků na jeden obor. 

Obor ekonomika a podnikání – kraj chce zrušit – v jednání. 

Návrh na umístění kamer u vchodu do školy. 

 

ad. 2.   

Změna školního řádu (zásady hodnocení a klasifikace prospěchu šk. rok 2019/2020 2.pol. 

v souvislosti COV19)) 

 Změna u praktické maturitní zkoušky u oborů Kosmetička a Gastronomie  

 U oboru kadeřník změna u praktické zkoušky 

 Při nespokojenosti se známkou na vysvědčení – návrh na komisionální zkoušku 

Změna školního řádu (zásady hodnocení a klasifikace prospěchu od šk. roku 2020/2021 

Bod 7 a – původní text 
Známku z ústního zkoušení oznamuje učitel žákovi ihned ve třídě se stručným 
odůvodněním. Písemné a praktické práce a prověrky vyučující opravuje v nejbližším 
možném termínu zpravidla do jednoho týdne (v předem oznámených výjimečných 
případech nejpozději do 14 dnů) a umožní žákům nahlédnout do opraveného textu. Z 
matematiky, českého jazyka a z cizích jazyků jsou vyučujícími zadávány čtvrtletní písemné 
práce, které mohou výjimečně trvat maximálně dvě vyučovací hodiny. 2020/2021 nové 
 

Bod 7 a – nový text 
Známku z ústního zkoušení oznamuje učitel žákovi ihned ve třídě se stručným 
odůvodněním. Písemné a praktické práce a prověrky vyučující opravuje v nejbližším 
možném termínu zpravidla do jednoho týdne (v předem oznámených výjimečných 
případech nejpozději do 14 dnů) a umožní žákům nahlédnout do opraveného textu. Z 
matematiky, jsou vyučujícími studijních oborů zadávány čtvrtletní písemné práce, u 
učebních oborů je zadávána pololetní práce. Z českého jazyka je předmětem hodnocení 
slohová kontrolní práce – jedna za školní rok pro učební obory, jedna za pololetí u 



 

3 
 

studijních oborů a kontrolní diktát – jeden za školní rok pro učební obory a dva za školní 
rok pro studijní obory.  
 

ad. 3.  Informace o organizaci vyučování v průběhu uzavření škol (COV19) 

během distanční výuky nebyly podány žádné informace ředitelům středních škol, viz. 

příloha 

 

ad. 4.  Informace o změnách v ŠVP pro nadcházející školní rok 2020/2021 

 U oborů H změna v ŠVP (na základě inspekční zprávy)) 

 U studia ekonomiky se přidá nový předmět k prohloubení praktických činností pro 

4. ročník 

 Úprava hodnocení podle ŠVP 

 K 31. 8. 2020 ukončena platnost starých ŠVP 

 

ad. 5.  Různé 

 Přijímací řízení –  v přijímacím řízení byla zrušena povinná matematika (COV19) – 

MŠMT ČR 

 Ministerstvo neřešilo vůbec učební obory - diskuze 

 Školení – vzdělávání pedagogů – příští rok – moderní metody 

 Slavnostní předávání maturitních vysvědčení bylo zrušeno (COV19) 

 Rozvolňování – PLAGA – 22. 6. 2020 tiskovka - diskuze 

 

 

V Děčíně dne 23. 6. 2020 

Zapsala: Bc. Jana Gruberová     schválila: Bc. Alena Horová 

 


